

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty
Data wpływu **24-02-2017**

Liczba zel. **1**
UM.130589.2017

Urząd Miejski w Gliwicach
Sekretariat Wzrostu Turystyki i Promocji

data wpływu **24. 02. 2017**

UM-.....

Urząd Miejski w Gliwicach
Sekretariat Wzrostu Turystyki i Promocji

data wpływu **23. 02. 2017**

UM-.....

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr PM-3902/16

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2016 r.

→ ~~NR~~ SR
02 MAR 2017
Krzysztof Prusowski
Prezydent Miasta
Marek Jarzembowski

197

**BUDŻET OBYWATELSKI -
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 24 lutego 2017 r.)

27 LUT 2017

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu	
Imię i nazwisko	Jerzy Wojtas
Adres zamieszkania	
Rok urodzenia	
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli)	

*Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu”, i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

Uwagi do wnioskodawców:

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.
4. Wnioskodawca, którego wniosek zostanie zaopiniowany pozytywnie wyraża zgodę na przekazanie danych kontaktowych (imienia i nazwiska, numeru telefonu oraz adresu e-mail) Radzie Osiedla, którego wniosek dotyczy w celu umożliwienia włączenia wnioskodawcy do kampanii informacyjnej skierowanej do mieszkańców).

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

SIKORNIK

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorzad/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

--

4. Proponowana nazwa zadania

„CISZA POD NIEBEM SIKORNIKA” – alternatywnie: („NIEBO BEZ HAŁASU”, „LOTAJOM A LARMA NIE ROBIOM”).

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis przedsięwzięć wchodzących w skład zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane)

Przedsięwzięcie polega na zakupie nowej lub używanej wyciągarki szybowcowej i wynajęcie jej Aeroklubowi Gliwickiemu, którego przestrzeń wlotów nad Osiedlem Sikornik jest miejscem realizacji przedsięwzięcia, a co przyczyni się do zmniejszenia hałasu nad Osiedlem Sikornik. Wyciągarka szybowcowa jest urządzeniem, które zapewnia możliwość cichego startu szybowca bez użycia samolotu. Startujący samolot, który holuje szybowca jest źródłem hałasu lotniczego jakiego niekiedy doświadczają mieszkańcy Sikornika i jego okolic. Używanie wyciągarki szybowcowej, zamiast samolotu, pozwoli Aeroklubowi Gliwickiemu zredukować liczbę startów samolotowych (dziennie w sezonie o ok. 20 – 30 startów, co przy holu trwającym ok. 8 min daje: $30 \cdot 8 = 240 = 4h$) a tym samym może obniżyć ekspozycję Osiedla Sikornik na hałas lotniczy w wymiarze ciągłym ok. 4h dziennie! Zakup wyciągarki szybowcowej spowoduje więc, że mieszkańcy Osiedla Sikornik nie będą mieli potrzeby izolowania się od hałasu jaki może powstawać w trakcie wykonywania średnio dwudziestu do trzydziestu 10-minutowych lotów holowanych. Zakup wyciągarki szybowcowej i wynajęcie jej Aeroklubowi Gliwickiemu pozwoli mieszkańcom Osiedla Sikornik nieskrępowanie cieszyć się widokiem pięknego, cichego nieba za otwartym szeroko oknem, od wczesnej wiosny do późnej jesieni. Dzięki zakupieniu wyciągarki szybowcowej powstanie więc realna szansa na zmniejszenie liczby skarg na hałas lotniczy, jakie czasami zgłaszane są do Aeroklubu Gliwickiego od mieszkańców okolicy i są po części zrozumiałe gdyż każdy po męczącym dniu pracy ma prawo do odpoczynku w ciszy. Zakup wyciągarki szybowcowej nie tylko zasadniczo poprawi komfort mieszkania i wypoczynku mieszkańców Osiedla Sikornik i jego okolic. Dzięki wyciągarce możliwe będzie też zwiększenie liczby lotów szybowcowych bez dźwięku silnika samolotów holujących. Widok szybowca nad cichym niebem Sikornika stanie się więc dla mieszkańców samą ozdobą, a nie przykrą koniecznością. Oprócz zmniejszenia hałasu zastosowanie wyciągarki szybowcowej ma także inne zalety: zwiększenie intensywności cichych lotów pozwala na wzbogacenie oferty szkoleniowej, z której najwygodniej będzie korzystać mieszkającej blisko Aeroklubu – młodzieży Osiedla Sikornik. Wykorzystanie wyciągarki szybowcowej to oprócz wzrostu efektywności szkolenia, także wzrost bezpieczeństwa lotów. Zakup wyciągarki szybowcowej to dla Osiedla Sikornik ciche i bezpieczne niebo pełne sunących po nim majestatycznie szybowców.

Uwagi do wnioskodawców:

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawnieść o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które można w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przewidzianej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przewidzianej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przewidzianej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

6. Krótkie uzasadnienie potrzeby realizacji zadania

Bezpośrednim uzasadnieniem przedsięwzięcia polegającego na zakupie nowej lub używanej wyciągarki szybowcowej i wynajęciu jej Aeroklubowi Gliwickiemu, jest wyjście naprzeciw potrzebie poprawy komfortu mieszkańców Osiedla Sikornik w zakresie redukcji hałasu lotniczego, którego istotnym źródłem są starty samolotów holujących szybowce. W Aeroklubie Gliwickim od lat prężnie działa Sekcja Szybowcowa, której członkowie odnieśli już wiele istotnych sukcesów na arenie krajowej i międzynarodowej w sporcie szybowcowym. Kulturowanie tych szczytnych tradycji nie wymaga uzasadnienia. Z drugiej strony rozwój lotniczy członków Sekcji Szybowcowej Aeroklubu Gliwickiego winien przebiegać w harmonii i poszanowaniu potrzeb otoczenia. Najbliższym sąsiadem Aeroklubu Gliwickiego są mieszkańcy Osiedla Sikornik. W ubiegłych latach zgłaszano w Aeroklubie skargi na hałas lotniczy, a Agendy Urzędu Miejskiego w Gliwicach otrzymywały pisma z prośbą o interwencję w tej sprawie. Zakup wyciągarki szybowcowej umożliwiającej cichy start szybowca bez użycia samolotu jest rozwiązaniem, z którego profity w postaci „nieba bez hałasu” czerpią już inne miasta regionu – Bielsko – Biała, Rybnik, Częstochowa. Uzasadnieniem uzupełniającym przedsięwzięcia jest możliwość intensyfikacji szkolenia lotniczego młodzieży i możliwość wzbogacenia oferty szkoleniowej młodzieży Osiedla Sikornik, której – jako mieszkającej najbliżej – łatwiej z niej skorzystać. Zwiększenie bezpieczeństwa szkolenia lotniczego, przy jednoczesnym zwiększeniu częstotliwości lotów przy znacznej redukcji hałasu wytwarzanego przez samolot holujący – jest kolejnym, uzupełniającym uzasadnieniem na rzecz realizacji opisywanego przedsięwzięcia.

7. Lista poparcia wniosku (jeżeli dotyczy – w załączeniu)

TAK NIE NIE DOTYCZY

8. Oświadczenie właściciela/zarządcy terenu o udostępnieniu terenu oraz przejęciu odpowiedzialności i ponoszeniu kosztów za bieżące utrzymanie obiektu w przypadku jego wykonania, jeżeli zadanie zlokalizowane jest na terenie spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej (jeżeli dotyczy – w załączeniu) .¹

TAK NIE NIE DOTYCZY

¹ Oświadczenie jest wymagane w przypadku realizacji zadania na nieruchomości gruntowej będącej własnością lub w użytkowaniu wieczystym spółdzielni mieszkaniowych albo wspólnot mieszkaniowych. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, nie jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali i pełnomocnictwo dla zarządu składającego oświadczenie.